
 

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 17 OTTOBRE 2017 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che tra i servizi locali offerti ai soci titolari della tessera Full Service, ACU offre il 

trasporto gratuito in provincia dell’auto in panne, fino a 200 km; 

Vista la necessità di affidare tale servizio alle officine che abitualmente intervengono in caso di 

soccorso al socio;  

Considerato che la natura del servizio e il valore, calcolato in base ai dati storici, autorizzano 

l’Ente a utilizzare le procedure in economia con affidamento diretto;  

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016 ss.mm.ii e le Linee Guida n. 4, di attuazione 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti  “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

DETERMINA 

di autorizzare la spesa per il servizio di Trasporto gratuito dei veicoli in panne in provincia a 

favore dei soci titolari di Tessera FULL SERVICE. 

Fornitore del servizio su Udine è la NADALINO MASSIMO, Via Sagrado 11 Udine 

NDLMSM66L12L483Z partita IVA 02840600304  

Considerato lo storico dei trasporti, il fatto che per il servizio vengono applicate le tariffe 

ufficiali Aci Global, al netto di eventuali pedaggi autostradali (che restano a carico del cliente), si 

autorizza una spesa complessiva di € 2.000,00, oltre IVA che verrà imputata nel bilancio 

dell’esercizio in corso.  

La somma verrà impegnata nella voce B7-Spese per prestazioni di servizi del Budget 2017 e 

2018. 

CIG Z2020582B3 

Il Responsabile 

                       Dott.ssa Maddalena Valli 


